

Alefarm Brewing A/S

Lunikvej 2 B

2670 Greve

CVR-nr. 37 03 79 74

Årsrapport 2020

INDHOLDSFORTEGNELSE

	<u>Side</u>
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3 - 4
Ledelsesberetning	5 - 6
Anvendt regnskabspraksis	7 - 11
Resultatopgørelse for 2020	12
Balance pr. 31. december 2020	13 - 14
Egenkapitalopgørelse for 2020	15
Pengestrømsopgørelse	16
Noter	17 - 19

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet Alefarm Brewing A/S
Lunikvej 2 B
2670 Greve

CVR-nr.: 37 03 79 74
Stiftelsesdato: 28. august 2015
Hjemsted: Greve
Regnskabsperiode: 1. januar 2019 - 31. december 2020

Bestyrelse Jens Erik Thorndahl, formand
Britt van Slyck
Tue Byskov Bøtkjær
Helene Abel Hansen

Direktion Kasper Tidemann

Revisor Kallermann Revision A/S - statsautoriseret revisionsfirma
Stationspladsen 1 og 3
3000 Helsingør

CVR-nr.: 30 19 52 64

LEDELSESBERETNING

Hovedaktivitet

Alefarm Brewing A/S er et dansk bryggeri, som producerer, markedsfører og sælger unikke øl af høj kvalitet til forbrugere og distributører på verdensplan.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er indregnet igangværende udviklingsprojekter med 293.875 kr. i balancen pr. 31. december 2020. Indregning og måling af de igangværende udviklingsprojekter bygger på en række forudsætninger og forventninger til den fremtidige indtjening herfra. Der er på regnskabsafslæggelsestidspunktet usikkerhed forbundet med tidspunktet for realisation af den forventede indtjening fra de igangværende udviklingsprojekter. Ledelsen forventer imidlertid, at nutidsværdien af de forventede fremtidige pengestrømme fra de igangværende udviklingsprojekter vil overstige den regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2020.

Udskudt skatteaktiv er indregnet i balancen på baggrund af virksomhedens budgetter. Ledelsen forventer at selskabets udskudte skatteaktiv er fuldt anvendt i løbet af 3-4 år.

Udvikling i selskabets økonomiske aktiviteter og forhold

Regnskabsåret 2020 blev for Alefarm Brewing A/S det første år som børsnoteret selskab efter optagelsen på Nasdaq First North Growth Market Denmark den 6. november 2020.

Selskabet har i den forbindelse i indeværende regnskabsår foretaget omregistrering fra anpartsselskab til aktieselskab. Omkostningerne til børsnoteringen anløb i alt tkr. 3.631.

Bryggeriet blev børsnoteret i henhold til en virksomhedsbeskrivelse, der angav en række forventninger til fremtiden. Selvom rammebetingelserne for Alefarm Brewing A/S har været svære grundet et år præget af COVID-19-nedlukninger af aktiviteten på en række nøglemarkeder, så har selskabet alligevel formået at indfri de overordnede forventninger.

Selskabet nåede således en omsætningsstigning på næsten 32% i forhold til 2019 og landede på en omsætning på tkr. 6.429 mod tkr. 4.878 i 2019. Omsætningen er i overensstemmelse med det udmeldte i virksomhedsbeskrivelsen.

I marts 2020 lukkede en stor del af aktiviteten på virksomhedens kernemarkeder ned som følge af den verdensomspændende COVID-19-pandemi. Restauranter, barer og værtshuse lukkede både i Danmark og på den lange række af eksportmarkeder, hvor hovedparten af omsætningen hidtil havde fundet sted. En hurtig omstilling af både produktionen og distributionen - med fokus på salg af dåser direkte til slutforbrugere over hele Europa via digitale kanaler - viste sig at være succesfuld og kompenserede stort set for det tabte salg i de traditionelle distributionskanaler. Fastholdelsen af afsætningen via digitale kanaler viste sig efterfølgende at være særdeles betydningsfuld, da markederne i efteråret og vinteren 2020 gik ind i en fornyet nedlukning.

Alefarm Brewing omsatte for tkr. 6.429 i 2020 mod 4.878 året før.

Bruttoresultatet blev på tkr. 1.632 mod tkr. - 106 året før.

EBITDA udgør tkr. - 228 mod tkr. - 1.693 året før.

Resultat af ordinær drift blev på tkr. - 503 mod tkr. - 1.908 året før.

Årets resultat blev på tkr. 106 mod tkr. - 61 året før.

Årets resultat er positivt påvirket af en aktivering af udskudt skat.

LEDELSESBERETNING

Årets resultat sidste år er påvirket af gældseftergivelsen på tkr. 1.675.

Indtjeningen pr. aktie andrager 0,008 kr.

Ledelsen anser resultaterne som forventet i den opbygningsfase og på de markedsvilkår, som selskabet står i.

Virksomhedens forventede udvikling

En række af de elementer, som fremgik af virksomhedsbeskrivelsen og som skal danne grundlaget for væksten i 2021, er allerede blevet iværksat. Det drejer sig blandt andet om investeringer i kapacitetsudvidelse, men også om markedsmæssige aktiviteter, hvor åbningen med salg til det svenske marked via Systembolaget udgør det væsentligste.

Selskabet forventer derfor, på trods af de fortsatte markedsmæssige hindringer som følge af COVID-19, at nå en omsætning for året i størrelsesordenen 10-12 mio. kr. og et EBITDA, der ligger tæt på nul.

Efter 2021 vil virksomheden have nået en størrelse, så der fremadrettet må forventes et EBITDA i størrelsesordenen 15-25% af omsætningen.

Selskabet har salg i 25 lande. I 2020 har selskabet formået at sælge alt det øl, som man har kunnet producere, og har derfor et ønske om at udvide produktionen for at følge med den stigende efterspørgsel efter selskabets produkter. Provenuet fra børsnoteringen skal i høj grad bruges på investeringer i kapaciteten, og processen med dette startede umiddelbart efter noteringen. Udvidelsen vil ske på både inden for den nuværende produktion af øl – herunder IPA og DIPA – men også på et omfattende fadlagringsprogram. Kapaciteten ved udløbet af 2021 forventes således at være mere end fordoblet i forhold til 2020.

Da selskabet indtil nu har været i stand til at sælge alt det øl, der er blevet produceret, udgør den væsentligste risiko i forhold til vækstudmeldingerne, at der opstår forhold, som gør, at udvidelsen af produktionskapaciteten bliver forsinket eller forhindret. Da udvidelsen allerede er igangsat og følger planerne, vurderes risikoen at være begrænset.

Da selskabet i forbindelse med Covid-19 har vist, at såfremt afsætningen fejler på et markedsområde kan produktionen afsættes på andre markedsområder, vurderes risikoen for manglende afsætning ikke at være stor.

Selskabet har i kraft af børsnoteringen et markant kapitalberedskab. Selskabet har iværksat placering af en væsentlig del af kapitalberedskabet, således at der uden finansielle risici kan undgås at betale betydelige negative renter.

Beskrivelse af årets resultat sammenholdt med tidligere udmeldinger

Omsætningen og resultatet for 2020 ligger inden for det i virksomhedsbeskrivelsen udmeldte niveau.

Omsætnings- og resultatmæssigt følges planerne, som meddelt til markedet, med stærk fremgang på begge områder.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er fra balancedagen og frem til i dag i øvrigt ikke indtrådt forhold, der forrykker vurderingen af årsrapporten.

ÅRSREGNSKAB

RESULTATOPGØRELSE FOR 2020

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Nettoomsætning		6.428.689	4.877.570
Ændring i lagre af færdigvarer og varer under fremstilling		412.320	80.615
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer		-3.115.487	-2.663.002
Andre eksterne omkostninger		-2.093.433	-2.401.278
Bruttoresultat		1.632.089	-106.095
Personaleomkostninger	2	-1.859.859	-1.586.948
Af- og nedskrivninger		-275.142	-214.564
Resultat af ordinær drift		-502.912	-1.907.607
Finansielle indtægter		690	1.674.702
Finansielle omkostninger	3	-79.254	-22.134
Ordinært resultat før skat		-581.476	-255.039
Skat af årets resultat	4	687.012	193.980
ÅRETS RESULTAT		105.536	-61.059
Resultatdisponering:			
Reserve for udviklingsomkostninger		229.223	0
Overført resultat		-123.687	-61.059
		105.536	-61.059

ÅRSREGNSKAB

BALANCE PR. 31. DECEMBER 2020

	Note	2020 kr.	2019 kr.
AKTIVER			
Udviklingsprojekter under udførelse	5	293.875	0
Immaterielle anlægsaktiver i alt		293.875	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		3.172.016	528.724
Indretning af lejede lokaler		318.401	332.238
Materielle anlægsaktiver i alt	6	3.490.417	860.962
Kapitalandele i dattervirksomheder		43.043	0
Deposita		340.207	330.310
Finansielle anlægsaktiver i alt	7	383.250	330.310
ANLÆGSAKTIVER I ALT		4.167.542	1.191.272
Råvarer og hjælpematerialer		572.319	244.886
Fremstillede varer og handelsvarer		413.525	328.638
Varebeholdninger i alt		985.844	573.524
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		622.864	406.506
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		797	13.233
Tilgodehavende selskabsskat hos tilknyttede virksomheder		0	193.980
Tilgodehavende hos virksomhedsdeltager og ledelse		61.181	0
Udskudt skatteaktiv		687.012	0
Andre tilgodehavender		1.877.300	503.602
Periodeafgrænsningsposter		222.825	9.433
Tilgodehavender i alt		3.471.978	1.126.754
Likvide beholdninger		17.506.159	242.377
OMSÆTNINGSAKTIVER I ALT		21.963.981	1.942.655
AKTIVER I ALT		26.131.523	3.133.927

ÅRSREGNSKAB

BALANCE PR. 31. DECEMBER 2020

	Note	2020 kr.	2019 kr.
PASSIVER			
Selskabskapital		670.000	46.000
Overkurs ved emission		0	1.287.103
Reserve for udviklingsomkostninger		229.223	0
Overført resultat		<u>24.190.925</u>	<u>282.272</u>
EGENKAPITAL I ALT	8	<u>25.090.148</u>	<u>1.615.375</u>
Gæld til banker		0	239.794
Anden gæld		<u>141.512</u>	<u>48.507</u>
Langfristede gældsforpligtelser i alt	9	<u>141.512</u>	<u>288.301</u>
Kortfristet del af langfristet gæld		0	140.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser		499.402	610.623
Anden gæld		400.461	443.838
Deposita		<u>0</u>	<u>35.790</u>
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		<u>899.863</u>	<u>1.230.251</u>
GÆLDSFORPLIGTELSE I ALT		<u>1.041.375</u>	<u>1.518.552</u>
PASSIVER I ALT		<u>26.131.523</u>	<u>3.133.927</u>
Eventualforpligtelser	10		
Pantsætning og sikkerhedsstillelser	11		

ÅRSREGNSKAB

EGENKAPITALOPGØRELSE FOR 2020

	<u>2020</u> kr.	<u>2019</u> kr.
Selskabskapital:		
Primo	46.000	1.000
Kapitalforhøjelse ved omregistreret fra IVS til ApS	0	39.000
Kapitalforhøjelse	0	6.000
Kapitalforhøjelse ved omdannelse fra ApS til A/S	354.000	0
Kapitalforhøjelse ved børsnotering	270.000	0
Ultimo i alt	<u>670.000</u>	<u>46.000</u>
Overkurs ved emission:		
Primo	1.287.103	0
Kapitalforhøjelse	0	1.287.103
Kapitalforhøjelse ved omdannelse fra ApS til A/S	-354.000	0
Kapitalforhøjelse ved børsnotering	26.730.000	0
Overført til overført resultat	-27.663.103	0
Ultimo	<u>0</u>	<u>1.287.103</u>
Reserve for udviklingsomkostninger:		
Primo	0	0
Tilgang	229.223	0
Ultimo	<u>229.223</u>	<u>0</u>
Overført resultat:		
Primo	282.272	196.987
Kapitalforhøjelse ved omregistreret fra IVS til ApS	0	-39.000
Koncerntilskud	0	185.344
Overført fra overkurs ved emission	27.663.103	0
Omkostninger i forbindelse med børsnoteringen	-3.630.763	0
Overført, jf. resultaldisponeringen	-123.687	-61.059
Ultimo i alt	<u>24.190.925</u>	<u>282.272</u>
Egenkapital i alt	<u><u>25.090.148</u></u>	<u><u>1.615.375</u></u>

ÅRSREGNSKAB

PENGESTRØMSOPGØRELSE

	2020 kr.	2019 kr.
Årets resultat	105.536	-61.059
Årets af- og nedskrivninger	275.142	214.564
Finansielle indtægter	-690	-1.674.702
Finansielle omkostninger	79.254	22.134
Regulering udskudt skat	-687.012	-193.980
Betalte finansielle indtægter	690	1
Betalte finansielle omkostninger	-79.254	-22.134
Ændring i varebeholdninger	-412.320	-80.615
Ændringer i tilgodehavender	-1.852.193	-32.941
Ændring i gældsforpligtelser	-97.383	685.218
Betalt skat	193.980	0
Pengestrømme fra driftsaktiviteter	-2.474.250	-1.143.514
Køb af materielle anlægsaktiver	-3.198.472	-146.910
Tilgang af kapitalandele i dattervirksomheder	-43.043	0
Deposita	-9.897	-9.330
Pengestrømme fra investeringsaktiviteter	-3.251.412	-156.240
Afdrag på gældsforpligtelser og gældseftergivelse	-379.793	-148.654
Omkostninger i forbindelse med børsnoteringen, indregnet under egenkapitalen	-3.630.763	0
Kapitalindskud	27.000.000	1.478.447
Pengestrømme fra finansieringsaktiviteter	22.989.444	1.329.793
Ændring i likvider	17.263.782	30.039
Likvider primo	242.377	212.338
Likvider ultimo	17.506.159	242.377

ÅRSREGNSKAB

NOTER

1. Usikkerhed ved indregning og måling

Der er indregnet igangværende udviklingsprojekter med 293.875 kr. i balancen pr. 31. december 2020. Indregning og måling af de igangværende udviklingsprojekter bygger på en række forudsætninger og forventninger til den fremtidige indtjening herfra. Der er på regnskabsafslæggelsestidspunktet usikkerhed forbundet med tidspunktet for realisation af den forventede indtjening fra de igangværende udviklingsprojekter. Ledelsen forventer imidlertid, at nutidsværdien af de forventede fremtidige pengestrømme fra de igangværende udviklingsprojekter vil overstige den regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2020.

Udskudt skatteaktiv er indregnet i balancen på baggrund af virksomhedens budgetter. Ledelsen forventer at selskabets udskudte skatteaktiv er fuldt anvendt i løbet af 3-4 år.

	2020	2019
	kr.	kr.
2. Personaleomkostninger		
Lønninger	1.808.272	1.495.001
Omkostninger til social sikring	28.629	27.306
Andre personaleomkostninger	22.958	64.641
Personaleomkostninger	1.859.859	1.586.948
Gennemsnitligt antal ansatte	4	4
3. Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	5.425	0
Renteomkostninger i øvrigt	73.829	18.779
Valutakursreguleringer	0	3.355
Finansielle omkostninger	79.254	22.134
4. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	0	0
Sambeskatningsbidrag	0	193.980
Regulering af udskudt skat	687.012	0
Skat af årets resultat	687.012	193.980
5. Immaterielle anlægsaktiver		
Udviklingsprojekter under udførelse		
Kostpris, primo	0	0
Tilgang	293.875	0
Kostpris, ultimo	293.875	0
Regnskabsmæssig værdi, ultimo	293.875	0

Der har i 2020 været aktiveret udviklingsomkostninger i relation til virksomhedens IT-systemer. Aktiverede omkostninger vedrører primært timer og eksterne omkostninger, der er brugt på projekterne. Det er ledelsens forventning, at projekterne vil være færdiggjort i løbet af 2021. Det forventes, at IT-systemerne tages i brug straks efter færdiggørelse. Det er forventningen, at IT-systemerne skal give Alefarm Brewing A/S økonomiske fordele ved at være en essentiel del af den forventede stigning i salget, som det fremgår af virksomhedsbeskrivelsen. Alternativt skal IT-systemerne gøre produktionen mere effektiv, og derigennem give en besparelse på produktionsomkostningerne.

ÅRSREGNSKAB

NOTER

	2020 kr.	2019 kr.
6. Materielle anlægsaktiver		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar:		
Kostpris, primo	815.837	668.927
Tilgang	2.853.392	146.910
Afgang	-22.500	0
Kostpris, ultimo	3.646.729	815.837
Af- og nedskrivninger, primo	-287.113	-136.981
Afskrivninger	-206.725	-150.132
Afgang afskrivninger	19.125	0
Af- og nedskrivninger, ultimo	-474.713	-287.113
Regnskabsmæssig værdi, ultimo	3.172.016	528.724
Indretning af lejede lokaler:		
Kostpris, primo	451.013	451.013
Tilgang	51.205	0
Kostpris, ultimo	502.218	451.013
Af- og nedskrivninger, primo	-118.775	-54.343
Afskrivninger	-65.042	-64.432
Af- og nedskrivninger, ultimo	-183.817	-118.775
Regnskabsmæssig værdi, ultimo	318.401	332.238
7. Finansielle anlægsaktiver		
Kapitalandele i dattervirksomheder		
Kostpris, primo	0	0
Tilgang ved selskabsstiftelse	17.153	0
Tilgang ved gælskonvertering	25.890	0
Kostpris, ultimo	43.043	0
Regnskabsmæssig værdi, ultimo	43.043	0
Det er datterselskabets første regnskabsår, regnskabet er endnu ikke udarbejdet og godkendt.		
Deposita		
Kostpris, primo	330.310	320.980
Tilgang	9.897	9.330
Kostpris, ultimo	340.207	330.310
Regnskabsmæssig værdi, ultimo	340.207	330.310

ÅRSREGNSKAB

NOTER

	<u>2020</u> kr.	<u>2019</u> kr.
8. Aktiekapital		
Aktiekapitalen fordeles således:		
Omdannelse fra ApS til A/S, 7. august 2020:		
A-aktier, 8.000.000 stk. a nom. 0,05 kr.	400.000	0
Børsnotering, 6. november 2020:		
A-aktier, 5.400.000 stk. a nom. 0,05 kr.	<u>270.000</u>	<u>0</u>
A-aktier, 13.400.000 stk. a nom. 0,05 kr.	<u>670.000</u>	<u>0</u>
9. Langfristede gældsforpligtelser		
Gæld til banker, der forfalder efter 5 år	<u>0</u>	<u>0</u>
Langfristede gældsforpligtelser, der forfalder efter 5 år i alt	<u>0</u>	<u>0</u>

10. Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske koncernvirksomheder. Som koncernvirksomhed hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med de øvrige koncernvirksomheder for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytter, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen. De sambeskattede virksomheders samlede kendte nettoforpligtelse på skyldige selskabsskatter og kildeskatter på udbytter, renter og royalties fremgår af administrationsselskabernes årsregnskaber, Tidemann&Co ApS, CVR-nr. 30 00 39 93 for perioden 1. januar 2020 - 6. november 2020. Eventuelle senere korrektioner til sambeskatningsindkomsten kan medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Virksomheden har påtaget sig husleje- og leasingforpligtelser, der på balancetidspunktet udgør i alt 2.534 t.kr. i uopsigelighedsperioden.

11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Ingen

Penneo

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Kasper Tidemann

Direktør

På vegne af: Alefarm Brewing A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-752767740475

IP: 152.115.xxx.xxx

2021-03-12 07:49:30Z

NEM ID 

Britt Van Slyck

Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Alefarm Brewing A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-656804977369

IP: 152.115.xxx.xxx

2021-03-12 07:51:56Z

NEM ID 

Jens Erik Thorndahl

Bestyrelsesformand

På vegne af: Alefarm Brewing A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-909947577201

IP: 77.213.xxx.xxx

2021-03-12 07:52:41Z

NEM ID 

Tue Byskov Bøtkjær

Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Alefarm Brewing A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-167488770506

IP: 62.44.xxx.xxx

2021-03-12 08:39:25Z

NEM ID 

Helene Abel Hansen

Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Alefarm Brewing A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-195301323350

IP: 2.108.xxx.xxx

2021-03-12 08:43:46Z

NEM ID 

Peter Kallermann

Statsautoriseret revisor

På vegne af: Kallermann Revision A/S

Serienummer: CVR:30195264-RID:1170063002369

IP: 217.74.xxx.xxx

2021-03-12 08:50:45Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: 0BZT7-N740P-J42AE-GGCFE-WL6UT-615IN

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>